Orts-Register.

Bd. Seite |

Graetz, Ver. Gritzer Bierbrauereien . II
Grafenau, Elsenthal Papierfabrik . . II
Granau, Portland-Zementwerke, Saale IT
Grasleben, Brauerei Allerthal A
Graudenz, Brauerei Kunterstein s 1L

o Jalkowski . N |

5 qulnnonmbnk \'011{11\\ s .

Gravenstein, Thonwaaren-Ind. . . . I
Grefrath, Aktienweberei R. Schwartz II
Greifenberg, Greifenb. Kleinbahnen . 1
Greifenhagen, Greifenh. Kreisbahnen II
Greiffenberg, Schles. Blaudruckerei I
Greifswald, Kleinbahn Anklam-Lassan 1I
S . Greifswald-Jarmen
Greifsw.-Wolgast .
Greiz, I*‘ubexexen Schleber
Goltzschthalbrauerei
Henning, Otto
Kriegskreditkasse f. RL’UbS
Mitteld. Bodencredit-Anstalt
Veremsbr'merex
(rrendelbruch Weberei (mnder& béhne 1T
Grenzach, Chem Werke LaE |
Greppin, Greppiner Werke . . . . I
Greussen, Act.-Brauerei Greussen Gk
-Zuckerfabrik ol
A Bankverainii it . i
B Malzfabrik . s |
Greven, Adler-Brauerei . sty
= Baumwollspinnerei A.-G. . I
S Schriinder, Baumwollspinnerei I
Grevenbroich, M"z\vhmenhhml\ gl |
Griesheim, Chem. Fabrik, Griesheim-
Lleciron :
Gas- u. Electric 1tatswerl\c
Maschinenbau-A.-G. Golzern
Restaurant Gattersburg .
Grimmen, Eisenbahnges. Greifswald-
Grimmen
Gaswerk .
(xluhn, Grohner \V’mdplntt(nf‘mnl\
5 Norddeutsche St(mgut Fabrik
% Tauwerk-Fabrik

Groitzsch, Creditbank :
Gronau 1. W., Bankverein Jedeboex !
» Baumwollspinnerei Eilermark
5 Grermania
(Gronau
bpmn(tu Deuts(hlnnd
Westf. Baumwollspinnerei
Groschowitz, Schles. A.-G. f. Portl.-
Cement-Fabrikation
GGross-Almerode, Ver.
-Auheim, Hanauer Kunstseidefabr.
-Bauchll'ﬂ Brauerei .
-Crostitz, Crostitzer I\lemhahn
-Diingen, Zuckerfabrik . SR B
-Gerau, Actien-Zuckerfabrik . . II
Helvetia Conservenfabr. I
o Oelfabrik . el
-Hartmannsdorf, Spar- u. Vor-
NoHuESYerSi L vl ol
-Heringen, Thiir. Nahrungs-
mittel-A.-G. ; Sl A £ |
-Ilsede Ilseder Huth ags ety |
Klein-Riischen, Gaswerk II
-Ltfferde Lafferder Luckerf(ibr II
-Mahner Zuckerfabrik e B |
-Msvern, Gas- u. Elektr.-Werk II

II
1ok
L
A
il

1

11

Pt bt
Poed ped et

”
Grimma,

—
—

—_——
s lan L]

—
= e e !

2 PR |
Thonwerke . . I
I
II
1I

1515

1085 |

838 |
1515 |
1516 |
1945 |
1316 |
1638 |
906 |
7651 |
189 |
41499
170 |
190 |
190 |
2141 |
1517 |
1118 |
20 |
262
1517
949 |
1750 |
1012

1518 |
1254 |
108

1721

1518 |
2060 |
2060 |
1317 |

1744
1164
597

1202 |

134
1165
1672

1671 |

2110
108

109 |
2061 |

2053
2061
907

2062 | Guhrau, Zuckerfabrik

1567
1639

2127 |
1519 |
182 |

12564
1255
2274

109

1310

952
1116
1255
1256
1165

| Hademarschen,

Bd.

Gross-Munzel, Zuckerfabrik Munzel-
Holtensen .
-Oldendorf, kaerﬁaln ()ldendorf
Bahnhof Osterwald .
-Ottersleben, Gaswerk Ll
.Saerchen, Norddeutsche Leder-
pappenfabrik 2 1%
-Schweidnitz, Duncan’s Lomen-
Industrie
-Strehlitz, ()hexw hlm l’orthd-
Cementwerke 7
» -Twilpstedt, /mkorhbrll\
, -Ziinder, Zuckerfabrik Kaul .
Grossen-Buseck, Spar- u. \mschuss—
A.-G.
(xmccendort
slawice : y 11
Grossengottern, I‘hurmx:u M’xl/mbn}. 11
Grossenhain, Consumverein Zum Baum II
s Gebr. Zechil¥e . .. . 1
Grossenhainer Webstuhl-
u. Masch.-Fabrik s L o
Grossen-Linden, Spar- u. Vorschuss-
Verein . Lo
Grosszossen, I)u\m I\ohlen\ bYem . - 1
Grosszschachwitz, Chem. Werke (Post-
lerit-Werke) ) :
Grube Ilse, Ilse, Bewlmu.
Griin, Vogtlind. Carbonisir: anstalt
Griinau, Chem. Fabrik Landshoff
Gaswerk A !
Griinberg, Berg\ch]n\sbmuor(x .
Deutsche Wollenwaren-
Manufaktur :
" Kleinbahn Griinberg—
Sprottau
Brauerei Iserlohn . i
- Westfilische Kleinbahnen .
Griinstadt, Pfilz. Chamotte- u. Thon-
werke :

II

1
Tl

Zuckerf‘\bnk \’\;ivrzuh()-

»

Griine,

Steingutfabrik . .
Guben, Berlin-Gubener Hutinbuk
Gudensberg, Grifte- (uu]enshugu
Kleinbdhn . .*.

Herne-V fxremlguna
Zuckerfabrik .
Brauerei-A.-G. . :
Teutoburger W qld-
Eisenb. s
Vogt & “ olf

Giistrow,

Giitersloh,

D nnpﬁm’lhlvm\z

Brauereien

. Maschinenf: Lbrll\
Berg. Kreditanstalt

Oberbergische Landes-
bank . ;

Gunnersdorf, 1’.1r1dlekbett(-nfabrxk i

Reformbettenfabr. Steiner 1

Gumbinnen, Prang,

Verein.

.
Gummersbach,

| hunzenh’nw n, Bayer. Haferni ihrmittel-
1021 |

Werk . . ;
Gutach, Remha.rd \hlﬂtr ‘ ; bt |
Guttentag, Kleinbahn Gutte nt.u-\ o8-

L e g e el

Hi.

Haagen, Spinnerei Haagen u. Rotteln I
Habelschwerdt, Fehr & Wolff o 1k
Spar- u. Leihkasse . 1

Firmien ii#f 1T sind zu finden in Band IT 1917/18.

1 1277

1165
1085

I 2036

I 1568

1256
1267

109

12565
1721

1345
2031

599

20
1012

1847
1014
2003
1780
2164

1520

163
1326
1267
1215
1521
1318

110

111
1194
1194

I 2274

907

2062
1137
111




