Bd. Seite	Bd. Seite
Graetz, Ver. Grätzer Bierbrauereien . II 1515	Gross-Munzel, Zuckerfabrik Munzel-
Grafenau, Elsenthal Papierfabrik . II 1085	Holtensen 11 1256
Granau, Portland-Zementwerke, Saale II 838	-Oldendorf.Zuckerfabr.Oldendorf,
Grasleben, Brauerei Allerthal II 1515	Bahnhof Osterwald H 1277
Graudenz, Brauerei Kunterstein 11 1516	" -Ottersleben, Gaswerk II 1165 -Saerchen, Norddeutsche Leder-
" Jalkowski I 1945	pappenfabrik
" Maschinenfabrik Ventzki . I 1316	Schweidnitz Duncan's Leinen-
Gravenstein, Thonwaaren-Ind I 1638	Industrie
Grefrath, Aktienweberei R. Schwartz II 906 Greifenberg, Greifenb. Kleinbahnen . I 751	" -Strehlitz, Oberschles. Portland-
Greifenhagen, Greifenh. Kreisbahnen II 189	" Cementwerke I 1568
Greiffenberg, Schles. Blaudruckerei . I 2142	" -Twülpstedt, Zuckerfabrik II 1256
Greifswald, Kleinbahn Anklam-Lassan II 170	", -Zünder, Zuckerfabrik Kaul . II 1257 Grossen-Buseck, Spar- u. Vorschuss-
Greifswald-Jarmen II 190	A.G. I 109
" GreifswWolgast. II 190	AG
Greiz, Färbereien Schleber I 2141 "Göltzschthalbrauerei II 1517	clawice
" Honning Otto II 1118	Grossengottern, Thüringer Malzfabrik II 1721
Vrionstructithesee f Ranss 11 201	Grossenhain, Consumverein Zum Baum II 1345 Gebr. Zschille I 2031
Mitteld. Bodencredit-Anstalt . 1 262	" Charachainan Wahatuhla
Vereinsbrauerei	" u. MaschFabrik II 599
Grendelbruch, Weberei Gander & Söhne II 949	Grossen-Linden, Spar- u. Vorschuss-
Grenzach, Chem. Werke I 1750	Verein
Greppin, Greppiner Werke I 1012 Greussen, ActBrauerei Greussen II 1518	Grossynssen Duxer Kohlenverein 1 1014
" -Zuckerfabrik II 1254	Grosszschachwitz, Chem. Werke (Post-
Bankverein 1 108	lerit-Werke)
Malzfabrik	Grün, Vogtländ. Carbonisiranstalt . I 2003
Greven, Adler-Brauerei 11 1518	Grünau Chem, Fabrik Landshoff 1 1780
Baumwollspinnerei AG I 2060	Gaswerk 1 2104
" Schründer, Baumwollspinnerei I 2060 Grevenbroich, Maschinenfabrik I 1317	Grünberg, Bergschlossbrauerei 11 1919
Griesheim, Chem. Fabrik, Griesheim-	" Deutsche Wollenwaren-
Electron I 1744	Manufaktur I 2003
Gas- u. Electricitätswerke II 1164	Manufaktur 1 2003 Kleinbahn Grünberg— Sprottau
Grimma, Maschinenbau-AG. Golzern II 597	" Sprottau
Restaurant Gattersburg 11 1202	. Westfälische Kleinbannen 11 221
Grimmen, Eisenbahnges. Greifswald- Grimmen	Grünstadt Pfälz Chamotte- u. Thon-
" Gaswerk	werke I 1640 " Steingutfabrik II 859
Grohn, Grohner Wandplattenfabrik . I 1672	Steinguttabrik
. Norddeutsche Steingut-Fabrik 1 1671	Guben, Berlin-Gubener Hutfabrik Gudensberg, Grifte-Gudensberger
" Tauwerk-Fabrik I 2110	Visin bolon . 11 190
Groitzsch, Creditbank I 108	Güstrow, Herne-Vereinigung I 109 "Zuckerfabrik
Gronau i. W., Bankverein Ledeboer ! I 109	" Zuckerfabrik II 1257
" Baumwollspinnerei Eilermark I 2061	Gütersloh, Brauerei-AG 11 1520
" Germania I 2053 Gronau . I 2061	" Teutoburger Wald-
" Spinnerei Deutschland II 907	Vest & Wolf II 1326
" Westf. Baumwollspinnerei . I 2062	"Teutoburger Wald- Eisenb
Groschowitz, Schles. AG. f. Portl	Gumbinnen, Prang, Dampfmühlenw. II 1215
Cement-Fabrikation 1 1567	verein. Brauereien 11 1021
Gross-Almerode, Ver. Thonwerke I 1639	Maschinentabrik 1 1318
"-Auheim, Hanauer Kunstseidefabr. I 2127	Gummersbach, Berg. Kreditanstalt . I 110
" -Bauchlitz, Brauerei II 1519 " -Crostitz, Crostitzer Kleinbahn II 182	" Oberbergische Landes- bank I 111
Düngen Zugkerfehrik	Gunnersdorf, Paradiesbettenfabrik . I 1194
Goran Action-Zuckerfahrik II 1255	Reformbettenfabr. Steiner 1 1194
", Helvetia Conservenfabr. I 2274	Gunzenhausen, Bayer, Hafernährmittel-
Oelfabrik II 1021	Werk
-Hartmannsdorf, Spar- u. Vor-	Gutach. Reinhard Muller
schussverein 1 109	Guttentag, Kleinbahn Guttentag-Vossowska
"-Heringen, Thür. Nahrungs-	
mittel-AG	H.
" Klain-Räschen Gaswerk II 1116	
Toffende Toffender Zuekerfahr II 125	Haagen. Spinnerei Haagen u. nottein 1 2002
Mahner Zugberfahrik II 1256	Habelschwerdt, Fehr & Wolff 11 1131
" -Mövern, Gas- u. ElektrWerk II 1165	Hademarschen, Spar- u. Leihkasse . I 111
	nden in Band II 1917/18.